

N:o 42.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 25 april 1900.
— — — — Andra Kammaren den 25 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af vissa delar af förra hospitalhemmanet $\frac{1}{2}$ mantal Dufvedal n:o 1 i Östergötlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 21.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen aflåten proposition af den 15 december 1899 har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva,
dels att ett, å en af t. f. förste landtmätaren Y. Ostwald år 1897 upprättad karta af linien a-b-c i norr begränsadt område af förra hospitalhemmanet $\frac{1}{2}$ mantal Dufvedal n:o 1 i Motala socken och Aska härad af Östergötlands län, hvilket område, med frånräknande af den areal om 60,40 ar, som tagits i anspråk till vägar, innehölle en yttvidd af 7 har 52,40 ar, finge från egendomen afsöndras och, med tillträdesrätt den 14 mars 1901, till Motala stad försäljas mot köpeskillning, som skulle på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i kongl. förordningen den 14 april 1866 vore föreskrifven i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof, dock att köpeskillingen icke finge understiga 45,000 kronor, samt under vilkor i öfrigt, att köpeskillingen

senast den 14 mars 1901 till Östergötlands läns ränteri inlevererades, att staden ensam vidkändes kostnaden för lagfart å området, samt att staden upprättade och för framtiden underhölle laggilt stängsel i det inköpta områdets gräns mot den i kronans ego fortfarande befintliga del af egendomen,

dels att tjugutvå i propositionen omförmälda med enskilde tillhöriga bostadshus försedda lägenheter med de för lägenheterna i uppskattningsinstrument af den 17 oktober 1898 föreslagna områden finge hvar för sig från egendomen afsöndras och försäljas, en hvar till sin innehafvare, med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och för de vid uppskattningsförättningen bestämda köpeskillingar, att i länets landträneri inbetalas, köpeskillingen för Börje Jonssons sterbhusdelegares lägenhet vid tillträdet och köpeskillingarne för de öfriga lägenheterna under loppet af tio år med en tiondedel årligen,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar komme att inflyta, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Af de till ärendet hörande handlingar och kartor har Riksdagen icke kunnat utröna, huru nära Motala ström berörda område är beläget och följaktligen ej heller i hvad mån detsammes afhändande skulle kunna lända till förfång för det allmänna, i händelse att framdeles den kronan tillhöriga vattenkraft i Motala ström skulle komma att för något statens ändamål tagas i anspråk. Andra kartor, af hvilka Riksdagen blifvit satt i tillfälle att taga kännedom, utvisa emellertid, att området är skildt från Motala ström ej allenast af enskild mark utefter vattendraget, utan äfven af kanalområdet samt den i denna trakt framdragna statsbanan med dertill hörande mark. Vid sådant förhållande torde nu ifrågavarande område icke behöfva ur angifna synpunkt för kronans räkning bibehållas; och då i allt fall Eders Kongl. Maj:ts icke lærer underlåta att tillse, att intrång i kronans vattenrätt i Motala ström icke kommer att genom afsöndringen föranledas, finner Riksdagen sig böra godkänna Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag.

I sammanhang härmed har Riksdagen velat erinra, hurusom Riksdagen i enlighet med statsutskottets förslag i skrifvelse den 19 maj 1892 angående afsöndring af jord från en kronoegendom framhöll önskvärdheten deraf, att vid dylika frågor så fullständiga kartor måtte i hvarje särskildt fall biläggas handlingarna, att deraf måtte kunna bedömas i hvad mån de ifrågasatta jordafsöndringarne kunde medföra intrång å dessa egendomar eller lända till skada för desamma.

Då emellertid den sålunda påvisade ofullständigheten beträffande de kartor, som biläggas handlingarne i ärenden rörande jordafsöndringar, fortfarande i många fall förekommit och försvårat ärendenas behandling samt särskildt i det nu föreliggande gjort sig gällande, har Riksdagen velat å nyo fästa uppmärksamheten å vigten af att så fullständiga och upplysande kartor som möjligt varda vid framställningar af förevarande art Riksdagen och statsutskottet tillhandahållna.

Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning har alltså vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 25 april 1900.

Med undersåtlig vördnad.
